
 

C O M U N E  D I  C U R I N G A 

Provincia di Catanzaro 

R.G. n. 197  del  01/06/2017 

AREA  LAVORI PUBBLICI /MANUTENZIONE/ EDILIZIA PRIVATA  

DETERMINAZIONE N  100 DEL  26/05/2017  

 

OGGETTO:   Festa della fragola -autorizzazione preventiva lavoro straordinario personale  

manutentivo  per la pulizia di strade e spazi pubblici nella frazione  Acconia 

___________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 

-giorno 27 maggio 2017 nella frazione Acconia  viene organizzata- dalla Proloco in 

collaborazione con il Comune di Curinga -  la tradizionale  festa della fragola ;   

-occorre un potenziamento dei servizi di spazzamento  delle strade e spazi 

pubblici  interessati dalla manifestazione di sabato 27/05/2017 sopra richiamata 

in base alla disponibilità degli operai; 

Considerato  che  

- la necessità di mantenere tali operai in servizio al fine di decoro e la garanzia 

dello stato igienico sanitario delle vie attraverso un servizio di spazzamento e 

pulizia straordinaria fuori dalle normali ore previste dall’attività lavorativa dei 

suddetti; 

allo scopo è stato  predisposto un piano di lavoro per la giornata di  domenica 

28/05/2017;  

Ritenuto necessario approvare  il piano di lavorio  per la pulizia  strade e spazi 

pubblici nella giornata di domenica 28/5/2017 in occasione  della festa della 

fragola del giorno prima e procedere alla  prestazione  del servizio straordinario  

(Calendario delle prestazioni DIURNO FESTIVO) per  il personale come di seguito 

riportato: 

 

 



Dipendente Qualifica Costo orario 

€ 

Prestazione  

in ore 

Importo 

spettante  

Trovato Angelo A5 13,20 4 52,80 

Gugliotta Pietro A5 13,20 4 52,80 

Briatico Francesco A5 13,20 4 52,80 

Devito Domenico A2 12,44 4 49,76 

Galati Domenico A2 12,44 4 49,76 

Bianca Amato A1 12,27 4 49,08 

Loberto Arcangelo A1 12,27 4 49,08 

Quantificazione del lavoro 

straordinario 

  € 356,08 

Visti: 

a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di 

federalismo fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma 

del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una 

loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del 

coordinamento della finanza pubblica ; 

b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria 

“ allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011”; 
c) L’art 183 del D. Lgs.  267/2000  “Impegno di Spesa” 
− Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata 

prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e 

passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando 

l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui 

essa viene a scadenza; 

− Visti :  

− -il Decreto sindacale n. 2 del 17/01/2017 di conferimento, dell’incarico di 

responsabile dell’area “ urbanistica e servizi”- 

− il d.lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali; 

− il D.lgs 23/062011, n. 118” disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

successive integrazioni e modificazioni; 
− lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità ed  il regolamento sui controlli 

interni; 

− il regolamento  comunale  sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi; 

− La delibera consiliare n. 14 del 26/04/2017 con cui è stato approvato il  DUP  

2017/2019 



− -La delibera consiliare n. 15 del 26/04/2017 con cui è stato approvato il  bilancio di 

previsione  finanziario 2017; 

DETERMINA 
Le premessa fanno parte integrante e sostanziale della presente determina ; 

1. procedere all’impegno di spesa di € 356,08, per lavoro straordinario operai  

manutentivi  per la giornata di domenica  28/05/2017 in occasione  della festa 

della fragola del giorno prima ,secondo il  piano   cosi distinto: 

 

Dipendente Qualifica Costo orario 

€ 

Prestazione  

in ore 

Importo 

spettante  

Trovato Angelo A5 13,20 4 52,80 

Gugliotta Pietro A5 13,20 4 52,80 

Briatico Francesco A5 13,20 4 52,80 

Devito Domenico A2 12,44 4 49,76 

Galati Domenico A2 12,44 4 49,76 

Bianca Amato A1 12,27 4 49,08 

Loberto Arcangelo A1 12,27 4 49,08 

Quantificazione del lavoro 

straordinario 

  € 356,08 

 

2. -di disporre contestuale impegno di spesa con imputazione al capitolo di spesa di 

competenza del bilancio  esercizio  2017  sul cap 5140/1 ; 

3. di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8  del D. Lgs. 267/2000 che 

il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

4. -di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 

5. -di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui 

controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui 

sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

6. -di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini 

dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

7. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dei Servizi Finanziari 

per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 



8. Autorizzare il personale  interessato alla timbratura   di entrata e uscita  presso  

gli uffici  comunali  ( Delegazione Comunale ). 

9. Notificare la presente determinazione al personale dell’area Finanziaria per  la  

successiva liquidazione di tale  prestazione  in base alle effettive ore  delle 

prestazioni svolte scaturenti dalle timbrature del badge-    

Il responsabile  dei lavori  e del procedimento             Il Responsabile dell’area  

f.to  Geom. Filippo Rondinelli                                   f.to  Arch. Nicola Vasta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

Lì,   01/06/2017 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Lì,  08/06/2017 

 

                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                             Giovanni Mazzotta 

 

 

 

 


